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PRZEDMOWA 

Podręcznik „Chemia", którego niniejszy, drugi tom jest poświęcony systematyce 
związków chemicznych, jest przeznaczony dla szerokiego kręgu studiujących. 

Tematyka chemii opisowej jest szczególnie trudna do ujęcia wykładowego. Opis właści
wości i metod otrzymywania związków chemicznych ma bowiem siłą rzeczy charakter 
encyklopedyczny. Z tego też powodu materiał opisowy był w ciągu ostatnich lat coraz 
bardziej ograniczany przede wszystkim w kursie tzw. chemii nieorganicznej. W niektórych 
ośrodkach próbowano nawet wyeliminować chemię opisową z programu nauczania, 
z najgorszymi zresztą skutkami. 

Rozważając istotę potrzeby nauczania w zakresie chemii opisowej autor niniejszego 
podręcznika doszedł do wniosku, iż celem tego nauczania jest wyrobienie jednej tylko 
umiejętności: widzenia związku chemicznego, jego struktury, właściwości i metod otrzy
mywania nie w oderwaniu, ale w ścisłym powiązaniu ze strukturą, właściwościami i me
todami otrzymywania innych związków chemicznych. Innymi słowy chodzi o to, by stu
diujący nie uważał każdego związku chemicznego i jego transformacji za izolowane zja
wisko, ale żeby zdobył umiejętność wyznaczenia prawidłowego jego położenia wśród 
innych związków. Tak sformułowany cel nauczania zwraca od razu uwagę na konieczność 
ujęcia chemii opisowej przede wszystkim od strony metodyki klasyfikacji związków che
micznych. 

Niniejszy tom podręcznika „Chemia" jest zamkniętą propozycją rozwiązania proble
mu wykładu chemii opisowej w ramach drugiego semestru politechnicznych studiów che
micznych. Wydaje się, iż przedstawione tu klasyfikacyjne podejście do tematu może mieć 
również poważne znaczenie dla studiujących na wydziałach niechemicznych w dziedzi
nach wymagających dobrego przygotowania z chemii. Ta droga poznania właściwości 
związków chemicznych jest bowiem najkrótsza. 

Wyrażam serdeczne podziękowanie moim współpracownikom i kolegom za częste 
dyskusje, które w sposób zasadniczy przyczyniły się do rozwinięcia koncepcji przedsta
wionych w tym podręczniku. 

Andrzej Górski 
Warszawa, w październiku 1976 r. 
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